
Deliberazione della Giunta comunale n. 073  di data 13.07.2016. 
 
OGGETTO: Contributo al Circolo Pensionati e Anziani S. Valentino della Pieve di Sanzeno 

per realizzazione pranzo e buffet a favore del Coro Canadese “Chanteurs de 
Lorraine”. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Relazione dell’Assessore alla cultura. 

I Coristi delle Chiese d’Anaunia incontreranno il Coro Lirico Canadese “Lorraine” di Quebec, 
di cui fa parte una soprano di origine nonesa, con concerti che si terranno nel mese di luglio a 
Dambel nella Chiesa di Santa Maria Assunta ed a Sanzeno nella Basilica Ss. Martiri.  

Sabato 23 luglio p.v., come da programma, è previsto il concerto nella Basilica dei SS. Martiri 
con il Coro Lirico Canadese e i Coristi delle Chiese d’Anaunia dal titolo “Viaggio senza confini – 
musica classica e d’ispirazione”. 

Il Circolo Pensionati e Anziani S. Valentino della Pieve di Sanzeno intende organizzare un 
pranzo di benvenuto per i coristi ospiti, nonché un buffet da effettuare a seguito del concerto del 23 
luglio p.v.. 

A tale scopo il Circolo Pensionati e Anziani S. Valentino della Pieve di Sanzeno, con nota 
acquisita al protocollo in data 22.06.2016 sub n. 2511, ha chiesto un contributo da parte del Comune 
per la realizzazione del pranzo e del buffet succitati. 

Udita la relazione di cui sopra, l’evento succitato si ritiene meritevole di approvazione, perché 
rappresenta un evento culturale di alto livello da offrire alla cittadinanza ed ai turisti, oltre che un 
momento di scambio culturale e di accoglienza nei confronti di un’associazione con componenti di 
origine trentina e pertanto si ritiene opportuno impegnare la spesa di Euro 500,00.=, a titolo di 
contributo per la realizzazione del pranzo e del buffet, a carico del bilancio comunale.  

Visto il “Regolamento comunale per la concessione dei finanziamenti ad associazioni, 
comitati, enti, società con finalità socialmente utili, senza scopo di lucro”, approvato con 
deliberazione consiliare n. 04 dd. 27.04.2009. 

Considerato che il contributo di Euro 500,00.= a sostegno della realizzazione del pranzo e del 
buffet in onore del Coro Lirico Canadese sarà assegnato a conclusione delle attività finanziata, 
successivamente alla presentazione da parte del Circolo Pensionati e Anziani S. Valentino della 
Pieve di Sanzeno del consuntivo e relazione sull’attività svolta, con nota dettagliata attestante le 
spese sostenute. 

Attesa la necessità quindi di impegnare l’importo di Euro 500,00.= al capitolo 5200 del Piano 
dei Conti finanziario integrato U1.03.02.02.000 della Missione 05 Programma 01 del bilancio 
dell’esercizio finanziario in corso che presenta adeguata disponibilità. 

Visto il parere di regolarità tecnico-amministrativa sulla proposta della presente deliberazione 
- ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L e s.m., - 
reso in forma scritta dal Segretario comunale. 

Acquisito altresì ai sensi dell’art. 81 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L e s.m., il parere favorevole ed in ordine alla regolarità contabile comprensivo di 
copertura della spesa, espresso dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario. 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 28 del T.U.LL.RR.O.C. della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.. 

Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni 
approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e modificato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 

 



Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. di concedere al Circolo Pensionati e Anziani S. Valentino della Pieve di Sanzeno con sede 
in Sanzeno, per le motivazioni sopradescritte, ai sensi del Regolamento vigente, la somma di 
Euro 500,00.= a titolo di contributo per la realizzazione di un pranzo e di un buffet offerti al 
Coro Lirico Canadese ““Lorraine” di Quebec; 

2. di impegnare la somma di Euro 500,00.= imputandola al capitolo 5200 del Piano dei Conti 
finanziario integrato U1.03.02.02.000 della Missione 05 Programma 01 del bilancio 
dell’esercizio finanziario in corso che presenta adeguata disponibilità; 

3. di autorizzare il Responsabile del Servizio Economico Finanziario del comune alla 
liquidazione e pagamento del contributo, subordinatamente alla presentazione del 
consuntivo e della relazione sull’attività svolta, con nota dettagliata attestante le spese 
sostenute; 

4. di dare atto che responsabile del procedimento è il Segretario Comunale, presso il cui 
ufficio, durante l’orario di apertura al pubblico, è possibile avere informazioni e prendere 
visione della documentazione agli atti; 

5. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile per ragioni di urgenza, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 79, 
4° comma, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e s.m., vista 
l’imminenza dell’inizio del programma culturale; 

6. di disporre la comunicazione della presente deliberazione, contestualmente all'affissione 
all'Albo Pretorio comunale nonché alla pubblicazione all’Albo Telematico, ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 79, comma 2 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L 3e s.m.; 

7. di dare evidenza che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 73 del Testo Unico delle 
leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e dell’art. 4 comma 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, 
avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

a) opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 79, comma 5, del medesimo D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e 
s.m.; 

b) ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento da parte 
di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

c) in alternativa al rimedio di cui al punto b), ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per motivi di legittimità entro 120 giorni ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 
 


